PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO
GILVÃ GERSON HOFFMANNGILVÃ GERSON HOFFMANNGILVÃ GERSON HOFFMANNGILVÃ GERSON HOFFMANN

VEREADORVEREADORVEREADORVEREADOR

Av. 07 de Setembro nº 151 - Bairro Jardim Primavera, Fone (66) 3555  1511 -  1226
CEP- 78330-000 – Cotriguaçu-MTCNPJ: 37.465.895/0001-40

                                     INDICAÇÃO Nº 062/2017

DE AUTORIA DO VEREADOR GILVÃ GERSON HOFFMANN,
QUE SOLICITA À MESA, DEPOIS DE OUVIDO O SOBERANO
PLENÁRIO DESTA EGRÈGIA CASA DE LEIS, QUE SEJA
ENCAMINHADO ÀO EXMO. PREFEITO MUNICIPAL SENHOR
JAIR KLASNER A SEGUINTE REIVINDICAÇAO.

REIVINDICO: Junto ao Prefeito Municipal para que seja feita uma mobilização com
palestras nas escolas para enfrentar os riscos do jogo Baleia Azul.

JUSTIFICATIVA:   Justifico minha Indicação ao fato de que jovens desafiando a morte e
se sentindo estimulados por isso são sintoma de algo muito mais profundo. Um misto
de depressão, vulnerabilidade psicológica e pressão pelo sucesso em uma fase
vulnerável da vida estão por trás, na opinião de especialistas e autoridades, motivos que
têm levado crianças e adolescentes a participar do jogo Baleia Azul. Em todo o país, o
clima é de alerta entre pais e educadores. A conduta dos “mentores” do jogo Baleia Azul
é criminosa e pode ser feito uma denúncia a polícia.

                                         Sala das Sessões, em 15 de maio de 2017.

GILVÃ GERSON HOFFMANN
Vereador